
Ģimenes dzemdībās – tikai ar negatīvu COVID-19
testu!

No 5. novembra piedalīties ģimenes dzemdībās un uzturēties kopā ar pacienti ģimenes
palātās drīkst tikai tās pavadošās personas, kuras var uzrādīt negatīvu COVID-19 testu.

Tests  ir  derīgs  48h  no  pārskata  sastādīšanas  brīža.  Derīgi  ir  tikai  Latvijā  atzīti,
sertificētās laboratorijās veikti testi.

Pavadošā persona testu var nodot arī Dzemdību nama Uzņemšanas nodaļā. Atbilde būs
gatava atkarībā no laboratorijas noslodzes. Ja pavadošajai personai būs nosūtījums no
ģimenes ārsta, tad analīze būs bez maksas. 

Grūtniecēm un dzemdētājām Covid -19 analīzes  Dzemdību namā tiek  veiktas  bez
maksas.

Ja persona ir pārslimojusi Covid-19, tad jāuzrāda speciālista atzinums, ka cilvēks ir
vesels un vairs nav infekciozs.

Ja ir sākušās dzemdības, bet testa rezultāti pavadošajai personai vēl nav saņemti, tad
pēc Covid-19 negatīva rezultāta sagaidīšanas, persona drīkst pievienoties dzemdētājai
vēlāk - dzemdību procesā vai pēcdzemdību istabā - ģimenes istabā.

Šāds  lēmums  pieņemts  saistībā  ar  COVID-19  infekcijas  straujo  un  nekontrolēto
izplatību,  kā  arī  ar  skrīninga  testēšanā  atklātajiem  inficēšanās  gadījumiem  tieši
pacientēm  tuvo  personu  vidū.

Atgādinām, ka pacientu apmeklējumi stacionārā ierobežojumu laikā ir aizliegti.


